

भारत सरकार
आयुष मंत्रालय
(आयुर्वेद, योग व प्राकृतिक चिकित्सा, यूनानी, सिद्ध एवं होम्योपैथी)

लोक सभा

अतारंकित प्रश्न सं. 2123

23 सितम्बर, 2020 को पूछे जाने वाले प्रश्न का उत्तर

आयुष विश्वविद्यालय

2123. श्रीमती शर्मिष्ठा सेठी:

क्या आयुर्वेद, योग और प्राकृतिक चिकित्सा, यूनानी, सिद्ध और होम्योपैथी (आयुष) मंत्री यह बताने का कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या देश में आयुष विश्वविद्यालय स्थापित करने का प्रस्ताव है; और
(ख) यदि हां, राज्य/संघ राज्यक्षेत्र-वार, शाखा-वार ब्यौरा क्या है?

उत्तर

स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्री (डा. हषवधन)

(क) और (ख): इस समय, इस प्रकार का कोई भी प्रस्ताव केंद्र सरकार के विचाराधीन नहीं है।
